De sancto

6
7
8
acerent ipse enī cogitādes nostre ⁊ opēra seculiter stabunt aduersum nos ante deum nos foriter accusantes. / Secundo est testis infallibilis. Tres enī testes tunc aduersus se habebit peccator. Cū supra se habebit peccator. s̄. deū qui erit iudex ⁊ testis. Hiero⁹. Ego sum iudex ⁊ testis dicit dominus. Alius intra se. s̄c̄ conscientia. Aug⁹. Quisquis fuerit iudicem times presentē conscientia corripit. Sermo enī tue cause. testimonium est cōscientie tue. Tertium iuxta se. s̄. propriū angelum ad custodia depuratuz qui tanq̄ cōscius omnij que fecit cōtra eum testimonium perhibebit. Job. ij. Reuelabit celi. i. angeli iniquitatē eius. / Septimū est accusatio peccatoris. de hoc dicit Grego⁹. Q̄ q̄ anguste erit tunc vie reprobis. Superius erit iudex iratus. Inferius horrendum chaos. Aduersus peccata accusantia. a sinistris infinita demonia ad supplicium trahētia Intus cōscientia vrens foris mundus ardens. miser p̄cō: sic deprehēsus quod fugiet. latere erit impossibile. apparere intolerabile. / Octauū ē sententia irruocabilis. Illa enī sententia nūq̄ poterit renocari. nec ab illa poterit appellari. / Triplix enī de causa appellatio in causis iudicialibus nō recipit. p̄rimo propter iudicis excellentiā. vnde a rege ferretē sententiā appellari in regno suo nō potest: q̄ in regno suo nullū supra se habet. S̄c̄dō ab imperatore vel papa potest appellari. Secūdo propter criminis euidentiā. q̄ quando crimē notorū est nō potest appellari. Tertio p̄pter rez nō differēdas: q̄ res nō recipit dilatoriū nem. q̄ fore ex dilatione detrimentum patēt. Similiter nō appellatur p̄pter hanc triplicem rationē ab illa sententia. Non poterit appellari. p̄rimo propter iudicis excellentiam. q̄ iudex ille nullū sup̄ se habet: sed ipse omnes excedit ceteritate. dignitate ⁊ potestate. vñ ab imperatore vel papa postea aliquo modo ap-

Andrea So. iiii.

pellari ad deum: deo autē nullum licet q̄ supra se nullum habet. Secundo p̄pter criminis euidentiā. omnia enim scelera ⁊ crimina reproborū ibidem nota erunt ⁊ manifesta. Hiero⁹. Aderit illa dies in qua facta nra. quasi in quadā tabula picta demonstrabuntur. Tertio propter rem nō differēdas: nihil enim quod ibi agitū dilationem patiē: s̄m̄ oīa in momēto in lectu oculi peragunt.

Adreas interp.

tatur deo⁹ vel respondens. vel virilis. ab ando: quod est vir. Vel dicitur andreas quasi antroprobus. homo ab ana quod est furium ⁊ tropos quod est conuersio. quasi fursum ad celestia conuersus. ⁊ ad suū creatorem erect⁹. fuit ergo decorus in vita. respondens in sapientia ⁊ doctrina. virilis in pena. ⁊ antropros in gloria. / Eius passioē p̄fetyeri ⁊ diaconem abate seu asie sicut octulis suis viderant: cōscripserūt.

Adreas ⁊ qdaz

alijs discipuli tribus viab⁹ a domino sunt vocati. p̄rimo enim vocauit eos ad sui noticiam. sicut quando stans ⁊ andrea die quadam cum Johanne magistro suo ⁊ alio discipulo: an dicit ⁊ Johanne. Ecce agnus dei ⁊ c. ⁊ stans cum alio discipulo venit ⁊ vidit vbi manebat ihesus ⁊ manserunt apud illū die illo. Inueniensq̄ andreas fratrem suum Symonem ⁊ adduxit euz ad ihm. Sequente autem die ad p̄ficatoris opera redierunt. / Postmodum sc̄do vocauit eos ad sui familiaritatem. sic cum q̄dam die turbis irruentibus ad ihesum iuxta stanz genasereb quod dicitur mare galilee. nauī intravit Symonis ⁊ andree. ⁊ capta multitudine magna piscium. vocatisq̄ Jacobo ⁊ Johāne. qui erant in alia nauī secuti sunt eum. ⁊ iterum ad propria redierunt. Sed postea tertio ⁊ ultimo vocauit eos ad sui discip-

plurimum. sicut quando ambulante ibi
iuxta idem latus vocavit eos de pesca-
tione dicens. Venite post me et ego vos
faciam piscatores hominum etc. Qui relicti
omnibus secuti sunt eum. et semper post-
modum adhaerent nec ultra ad patria
redierunt. Nihilominus tamen voca-
vit Andream et quosdam de suis disci-
pulis ad apostolatam. de qua vocatus
ne dicitur Mat. ij. vocavit ad se quos
voluit ipse et venerunt ad eum. et fecit ut
essent duodecim cum eo. Post ascensio-
nem domini divisit apostolos Andrea
apud scythiam. Ad theus vero apud
murgundiam predicavit. viri autem il-
li predicationem ad thei penitus respu-
erunt. et oculos eruerunt et vincuntur in
carcerauerunt post paucos dies occide-
re enim disponentes. In nea angelus do-
mini sancto Andream apparnit et murgun-
diam ad sanctum Ad theum ire precepit.
quo respondente se viam nescire. iussit
eum ut ad ripam maris iret. et ad primam
navem quam inveniret: intraret. qui ve-
locius iussa complens ad vibem predi-
catorum venit angelo duce. et prospero ve-
to flante. et in aperto carcere sancti
Ad thei. eorum viso flexit plurimum et
oravit. Tunc dominus Ad theo red-
didit beneficium duorum luminum. qui-
bus cum emanaret nequitia peccatorum. Ad
theus autem abinde recessit et antiochia
venit. Andream vero murgundiam reman-
ente in illi de evasione sancti Ad thei An-
drea apprebantur. et per plateas liga-
tis manibus pertrahunt. Cumque eius san-
guis efflueret pro eis oravit. et ad christi
sua oratione eos convertit: inde in antio-
chiam proficiscens. hoc autem quod di-
citur de huiusmodi oratione Ad thei
et resurrectione duorum luminum per An-
drea. non puris dignum fidei. ne in cau-
tu evan gelista minoratio infama devo-
tione quasi sibi. non potuerit obtinere quod
Andreas et tam facile iperavit. Quin-
dam invenis nobilis dum in iudicio par-
et

tibus apostolo adhaerere parentibus eius do-
mum in quo morabatur cum apostolo succedunt.
Cumque iam in altis flamma succederet
puer accepta ampulla super ignem aquam
sparsit et statim ignem extinxit. illis autem
dicentibus filius noster magus effectus
est. non per scilicet velente ascendere adeo
sunt exierunt in ipsas scilicet penitus non
viderent. Tunc quidam exdamano ait.
ut quid vos stulto labore perimitis. deus
pugnat pro eis. et vos non videtis. Les-
sate iam ne in vos ira dei descendat. Ad ul-
ti ergo videntes domino crediderunt. pa-
rentes vero eius post quinquaginta dies
mortui in vno monumento sunt positi.
Quaedam mulier cuidam homicidie
coniuncta. cum parere non posset. foris
sue dixit. vade et pro me per yanam domi-
nam nostram inuoca. Cum in invocati ait
diabolus. Cur me inuocas cum tibi pro-
desse non possit. Sed vade ad Andream
apostolum qui fororem tuam poterit ad-
iuare. Ad quem cum iussit. et aposto-
lum ad sororem periclitantem duisset
dixit ei apostolus. Recte hoc poteris
quod male nupisti. dolose concepisti. et de-
mones consulisti. Sed tamen penitere et
in christum crede et puerum proice. Quae
credite abortivum protulit et dolo cessavit.
Senex quidam nomine Nicolaus
adicit apostolus dixit. Domine ecce septuaginta
anni vite mee sine in quibus semper
luxurie deservivi: accepti autem aliquid
evangelium orans deum. ut mihi animo
continentiam largiretur sed in ipso
peccato inmeratus. et a mala concupis-
cencia illeceus. statim ad opus soluti reuer-
tebar. Quaedam igitur vice concupis-
cencia in flammam. oblitus evangelium quod
super me posueram. ad lupanar iui. scias
enim meretrix dixit tibi. Egre dere senex
egredere quod angelus dices tu. ne me con-
tinuas. neque hic accedere presumas. Vi-
deo enim super te mirabilia. suscipere ad
verba meretricis recoli quod mecum evan-
gelium detulisset. Nunc igitur sanctorum

De sancto

dei pro salute mea tua pia oratio inter-
cedat. Audiens hec beatus Andreas.
 flere cepit et a terra usque ad nonam ora-
vit. et surgens noluit comedere. sed ait.
 Non comedam donec scias si dominus
miserebitur huius senis. Cumque diebus
quinque ieiunasset. venit vox ad Andream
am dicens. Erubescit Andream pro sen-
e: sed sicut per ieiunium macerasti te. sicut
ipse affligit se ieiunium servat lucet. Sicque
fecit. et sermone in pane et aqua ieiuna-
vit. et postmodum plenus bonis operi-
bus in pace requievit. Venit igitur vox ad
Andream dixit. Per orationem tuam Nicolaus
que perdidit acqisui. Quidam iuvene-
nis christiani secretum sancto Andree dixit.
 mi mea pulcrum me vides de opere meo
illicite retinere. cui dum nullatenus assenti-
re iudice ad iudicium volens in me crimine tante
neque retinere quereis ora pro me memorari
et iniuste. Nam et accusatus penite: retice-
bo. malis vitam perdere quam memem
et turpiter infamare. Invenis igitur ad iu-
dicium vocat. et illic et Andreas pro-
sequitur. Eas causas constantem mihi silium. quod se
voluerit violare: interrogatus plures
iuvens an res talis se haberet. nihil pen-
nitentia dabat. Tunc Andreas mihi dixit
Cruelissima seminarum. que per magis
libidinem vnicui filius vis perire. Tunc
illa preposito dixit. domine huius homi-
ni filius meus adhaerit postquam hoc agere
voluit. sed nequit. Fratrem itaque iudicium
sit puerum in sacrum lumen pice et bitu-
mine mitti. et in flumine puri. Andream
vero in carcere refuati donec exco gitare
supplicium quo periret. sed orante An-
drea constituitur in eum omnes terribit.
 et tremor in gens eum prostravit.
 et mulier a solum penita et arefacta cor-
ruit. In iudicio autem ceteris apostolo-
rum ne periret. oravit pro eis et omnia
cessauerunt. Tunc prepositus credidit
et dominus eius tota. Cum autem esset
apostolus in civitate nicea dixerit ei ci-
vitas. et extra civitatem fecit viam septem

Andrea Fo. v.

demones erant qui pretereuntes homi-
nes occidebant. quibus ad iustum apostoli ante
populum in spe canis venientibus. precepit
ut illic ubi nulli hominum non esse possent
quod statim evanuerit. Illi autem hoc viso
fidei pro receperunt. Et cum venissent ad
portam alterius civitatis. ecce quidam iu-
nis mortuus ferebat. querebat apostolo quid ei
accidisset. dicitur et ei quod septem canes vene-
runt et cum in cubiculo necauerunt. et lacri-
mas apostoli ait. Scio vobis quod fecerit demo-
nes quos a nicea vobis repulsi. Dixitque pa-
tri. Quid dabis mihi si suscitavero filium
eius. Cum ille. nil carum esse possidebo. ipsum
ergo tibi dabo: et facta oratione surrexit et
apostolo adhaerit. Cum quidam viri nume-
ro quadraginta ad apostolum nauigio veniret.
 ut ab eo fidei doctrinam reciperent. ecce a
diabolo mare concitavit. et omnes pariter sub-
mergunt. Cum autem eorum corpora ad lie-
tus delata fuissent ante apostoli deportantur
et ab eo confirmatus suscitavit. qui oia que sta-
bi acciderat narraverunt. vni in quodam
hymno ipsi legitur. Quater datus iuven-
nes submersos maris succubus vite red-
didit vobis. Beatus igitur Andreas
in achata consistens totum cum eccle-
siam complevit ac plurimos ad fidem christi
convertit. Upote quos egge pro solio fidei
dem christi docuit. et facta baptismatis for-
te ipsam regeneravit. Audientia hoc eggeas
patris civitate ingredi: copellentes christos
ad sacrificia idolorum. Cum occurreret An-
dreas dixit. oportebat vobis quod iudicium ho-
mini esse meminit. iudice tui quod celis
est cognosceret: et a gignit coleres. et colen-
do animam affligeret et falsis vijs peni-
tus renocaret. Cum eggeas tu es Andream
as qui superfluousam predicatam.
 quam romani principes nuper extermit
nare iusserunt. Ad quem Andreas. Romani
principes nondum cognoverunt
quomodo dei filius veniens: docuerit
ydola esse demonia. hec doceret: non offen-
daret. ut offensa ab eis auerteret: tunc
suo non exaudiat. et non exaudien do ipsi

à diabolo captiuerunt: et captiui tam diu deludantur. donec mudi de corpore exeant. nihil secum preter peccata portantes. Cui egeas. ista vana ibs vester p̄dicatō crucis patibulo affixus. Cui Andreas. pro resurrectione nostra. non pro culpa sua crucis patibulum sp̄te suscepit. Ad quem egeas dixit. cum a suo patibulo fuerit traditus: et a iudeis detentus. et a militibus crucifixus quomodo tu dicis eum sponte crucis subisse supplicium. Tunc Andreas quinque rationibus cepit offendere: christum volūtarie passum fuisse. scilicet eo quod passione sua preuidit: et discipulis futuram predixit. Ecce in gens ascēdim? hierosolimam etc. Et eo quod Petro eū ab hoc auterere cupienti vire dignatus fuit: dicens. vade post me sathana nō enī sapia que dei sunt etc. Et eo quod veriusque se patēdi resurgendi se potestatem habere mani festauit. Potestatem habeo ponendi animam meam: iterum sumendi eam. Et eo quod proditorem recognouit. cū panem intinctum ei dedit: nec tamen eum vitauit. Et eo quod locum in quo proditorem venturus sciebat elegit. Et his omnibus se in fuisse asseruit. addiditque Andreas quod misterium crucis magnum esset. Cui egeas. misterium dicit non potest sed supplicium. vix tam inuisibile mihi obtempneris. ipsum misterium in te faciam experiri. Cui Andreas. Si crucis patibulum expauescerem: crucis gloriam non predicarem. At illi egeas. Ad id a te volo misterium crucis. si forte credas ipsum agnitum colas ut salueris. Tunc cepit ei misterium redemptōis pandere: et quod congruum et necessarium fuerit quinque rationibus persuadere. Prima ratio est quod primus homo per lignum mortem intulerat. preuaricatio congruum fuit ut secundus homo per lignum mortem pelleret patiendo. Secundum quod quod immaculata terra factus fuerat preuaricator: congruum fuit ut de

immaculata nasceretur virgine concepit. Tercia quod Adam ad cibum vegetum incontinentem manus egredierat congruum fuit ut secundus adam in cruce immaculatas manus extendere. Quarta quod adam cibum suum veneti gustauerat: congruum fuit ad hoc ut contrarium pelleretur contrario: ut christus felix cibaretur. Quinta quod ad hoc quod christus nobis suam immortalitatem conferret: congruum fuit ut nostram sibi mortalitatem assumeret. Nisi enim deus factus fuisset homo mortalis. hō non fieret immortalis. Tunc egeas dixit. hec vana tuis narra. et mihi obtempera: vijque omnipotentibus sacrificia. Cui Andreas. Omnipotenti deo agnum immolatum quotidie offero. qui postquam a fidelibus populo comestus fuerit. viuis interger perueniat. Egeas quomodo hoc fieret requirere. Dixit Andreas: ut formā discipuli assumeret. Cui egeas. ego curis tormentis a te erigam rei noticijs. Præterquam in fuisse eum in carcere reclusum. Ad hanc facro tribunali sistatur. et ad sacrificia idolorum egeas eum iterum inuitare ceperit. Nisi mihi obtemperaueris: in ipsa quam laudasti cruce facia te suspendi. Cui egeas multa supplicia minaretur. Respondit. Quicquid tibi videtur in supplicijs maius excogita. tanto enim regi meo ero acceptior: quanto fuero pro nominatus in tormentis constanter. Tunc insit eum a triginta et vno viris eodē. et cesum manibus et pedibus cruci alligari: ut sic longior acciperet cruciatum. Cui egeas duxerunt ad crucem factus est concursus populorum dicentium. In nocens sanguis eius sine causa damnatur. Quos cum rogauit apostolus ne suum martirium impeditent. Videns autem Andreas a lege crucem: salutauit eam dicens. Salte crux: que in corpore christi dedicata est. et ex membris eius tanquam margaritis ornata. Antequam in te ascenderet dominus. timorem terreni habuisti: modo

amor celestem obtinens. pro voto suscipis. Securus igitur et gaudens venio ad te. ita et tu excultas suscipias me discipulum eius qui pendit in te. quod amator meus semper fui et desideravi amplecti te o bona crux que decoret et pulchritudine de membris domini suscepisti: oia desiderata: solitaria amata. sine intermissione questata. et liqui concupiscenti animo parata. accipe me ab hoibus et redde me magistro meo. ut per te me recipiat. qui per te mercedem: et hec dicens se exiit et vestimenta carnificibus tradidit sicque eum in cruce ut iustum fuerat suspēderunt. in qua biduo viues viginā milibus hominum affantius predicauit. Tunc manante turba egea moritur: dicente viri sancti. manifestum est piūm nō debere ita pariter vitare ut ipsi deponeret. Quem videns Andreas dixit. Quid tu ad nos vēisti egeas: si pro penitentiā ipsam consequeris. si autem ut me deponas: scias quod ego viuis de cruce nō ascendam. Famenit video regem meū qui me expectat. Et cū vellent eum solvere. nullo modo poterat ad eum pertingere. quod statim corū brachia stupida reddebant. Videns autem Andreas quod plebs volebat eū deponere. hanc orationem in cruce fecit. ut dicit Augustinus in libro de penitentiā. Me me permutas domine descendere viuis: sed repus est ut comedas terere corpus meū. Tādū enim iam ponam in eam tādū super commendatum vigilauit laborans: quod vellent tādū ab ipsa obedientia liberari: ipso grauissimo onere spoliati. Recordor quantum in portatio onerosum. in dormio superbi. in sonedo infirmi. in coercedo lasciuum laborantem. in coertōis a puritate contemplationis retrahere me cōstatat. quod notens a dulcissime quiete tuo somno me excites et obteat. quantum et quotiens dolere ingerebat. Quicquid tādū ut ponit per te iniquissime pugnam restitit: et tua ope superauit. a te iusto remuneratore et pro populo me tibi id ultra commendes. sed de populo reddo. Comēda alij et nō mihi.

ne me ultra impediatur et resurrexerit seruat et reddat: ut ipsum quocumque laboribus recipiat. Terre illud commentum da ut me amplius vigilare non potes: ac libere ad te fontem vite indeficientis gaudij tendere antianem iam nō retrahat nec impediat. hec Augustinus. His dicitis splendor nimius de celo veniens dimidia hora eū circumdedit. ita ut nulus eum videre posset. Et abcedere lumine. simul cū ipso lumine spiritū tradidit. Ad similia vero vixit egeas tulit corpus apostoli sancti et honorifice sepelitur. Egeas vero ante quod domū suā rediisset. arreptus a demone in via coram oibus exspirauit. Atque quocumque de sepulchro sancti Andree manna in modum facti nare: a oleum cum odore suauissimi emana nare: quo que sit anni futuri fertilitas incolis regionis offēdit. Nam si eigne profuit regionis terra exhibet fructum si copiose copiosum. Hoc forte antiqui vixit sed modo eius corpus apud constantinopolim transfactū esse perhibet.

Episcopus quidā religionem habēs vitam beatam Andream inter ceteros et supra ceteros sanctos in veneratiōe habebat: quod in cūctis suis operibus hūc semper titulum proponerebat. ad honorem dei et beati Andree. Inuidens igitur viro sancto hostis antiquus ad eū decipiens tota calliditate se cōmilit. sed in forma mulieris pulcherrime transformatie. Genitricem ad palacia episcopi afferens velle cōfiteri eidem mandate episcopo ut suo penitentiāli confiteat. cui plemitudine tradiderat et proclama. Remittat illa quod nulli hominum nisi sibi secreta sue confitentem reuelabit: sicque cōiunctis episcopo eā ad se venire precepit. Cui illa. Hæc tuo domine miserere mei. Ego vero in ante puellaribus ut cernis cōstituta et puericia dicitur nutrita: necnon et regia stipe p̄gata: buci pegrino huius sola veni. nā p̄ me vicijs reuolde portas cuius magno p̄ncipi me volbat: iungē focas cuiusdā quod est hoc abominer mariale

q: virginitate mea xpo ipeperit de di-
cant: ideo nūq̄ possem in carnalem co-
pula 2 sentire. Benig sic arcata q̄ opor-
tebat me ante ei volutate durissime obe-
dire. aut certe dixerit sibi supplicia q̄
consequant inij magis eliges exulare q̄
penitio meo fide refrenari. Audies vo-
ce sanctitatis p̄conitū. sub alas vestre
p̄tectiois 2 fugi. peras me apud vos lo-
cū reperire quies vbi possim 2 p̄clatio-
nis carere secreta silena: p̄nāsq̄ vite vi-
tare naufragis: 2 perturbationes mundi
fugere p̄trepentis. Admirans in ea ep̄s
nobilitate generis plenitudine corporis
2 tā inensum feruore. 2 tāre eloquētie ve-
nustate. placida 2 benigna voce respon-
dit: Esto securus filius. nec formides. q̄ il-
le ob cuius amore te 2 tuos 2 tua tā virili-
ter contempsisti. tibi ob hoc 2 in p̄senti
multū gratie 2 futuro plenitudine glo-
rie largiet. Sed 2 ego seruis eius me 2
meis tibi offero. eligasq̄ tibi vbi placere
mansiones. volo autē hodie mecum
p̄cedere debeas. Lū illa: Noli inq̄t pa-
ter noli de hac re me rogare: ne forte ex
hoc aliqua mali suspitio p̄ueniret. 2 ni-
tor fame vite denigratōne aliqua pate-
ret. Ad quā ep̄s dixit: plures erimus 2
nō solitio nullum mali suspitiois serui-
pulis in aliquo poterit generari. Venie-
tes itaq̄ ad mensam. ep̄s 2 illa ex oppo-
sitis cōcederet ceteris residentib⁹ hinc 2
inde. Incedit in eā crebro ep̄s: eunq̄ fa-
cie nō desinit inueniri 2 pulcritudine ad-
mirari. Sicq̄ oū oculis figit anim⁹ ius-
ticiae. 2 dicit eius facie non desinit inueniri
antiquus hostis cor ei⁹ grani in aculo vul-
nerauit. p̄p̄dens de hoc ipse diaboli
2 pulcritudine suam cepit magis ac ma-
gis angere. Itaq̄ ep̄s pioctimus erat cō-
sensu vite de illicito ope acceptatari. q̄
possibilitas se offerret. Tū subito qui-
dā peregrin⁹ veniens ad ostiū crebris icti-
bus pulsans et magnis clamoribus po-
stulās sibi apiri. Lūq̄ sibi aperire note-
lent. 2 ille magnis clamoribus 2 ticibus
nimis cis fieret ipotun⁹: interrogat ep̄s

muliere si ingressum illi⁹ peregrini hōis
acceptaret. Lū illa dixit: p̄ponas si-
bi aliqua questio gratias quā si eno dare
sciverit admittat. si autē nesciat tanq̄
insco 2 indign⁹ ep̄s ipse sana repellatur.
fauet eius oēs iure. 2 quis sufficiens esse
hanc questio ē p̄ponere sciat. Cūq̄
nullus sufficiens inueniret ep̄s cop⁹ dixit
Quis enī n̄r ad h̄ tā sufficiens ē. q̄ vos o
o omnia q̄ ceteros nos 2 eloquentia p̄ca-
ditis. 2 sapientia nobis oibus ampli⁹ ma-
tilas. vos igit hanc p̄ponite questioē.
Tū illa dixit: Interrogē q̄ ē mai⁹ mi-
raculū qd̄ vn⁹ de⁹ in p̄ua re fecerit. In-
terrogans de h̄ peregrinus p̄ nūciū
dixit diuersitas 2 excellētia facierū. In-
ter tot enī hoies qui fuerūt ab iūo mā-
di 2 vsq̄ in fines futuri sunt. uno rep̄re
nō possent. quoz facies per oia siles sine
vel essent. in ip̄a quoq̄ tā minima facie
oēs sensus corporis de collocauit. An-
dices oēs eius responsionē admirātes
dixerūt: Vera 2 optima 2 solutio q̄onia
Tū mulier ait: p̄ponas sibi 2^a que-
stio gratior in q̄ melius possum⁹ eius sa-
pientia experiri. Queraf ab eo vbi terra
sit altior oi celo. p̄raicta? de hoc pere-
grinus r̄ndit. In celo ep̄pyreo vbi resi-
det corpus xpi. corpus enī xpi qd̄ est al-
tius oi celo. 2 de nra carne formata. por-
to caro nra quedā terras substantia est.
cum q̄ corpus xpi sup oēs celos sit. 2 de
nra carne origine dicit. caro autem nra
de terra sit cōdita. cōstat q̄ vbi corp⁹ xpi
residet. ibi p̄culdubio terra altior oi ce-
lo manet. Refert nūc eius qd̄ responde-
rat peregrinus. Et ecce oēs responsionem
ei⁹ mirabiliter approbat. 2 magnifice sa-
pientia eius laudat. Tū illa iter dixit:
ffiat ei tertia questio quissima 2 oculata
2 ad solvendū difficilis 2 obcura. ut sic
eius sapientia tertio cōp̄tohe. 2 dign⁹ sit
vta ad mensas ep̄s cop̄i merito admittat
Queraf ab eo q̄na spacj sit a terra vsq̄
in celū. Requiritur de hoc peregrinus nu-
cio dixit: Quid ad eū qui te misit ad me
2 de hoc eū diligēt⁹ p̄rūctare. ipse en

De sancto

melius me hoc nouit. 2 ideo tibi de hoc
melius respo debet. nā ipse illud spacium
mensurauit q̄n de celo in abyssum cecidi.
die. ego aut de celo nūq̄ cecidi. 2 ideo il-
lud spacium nūq̄ mensurauit. nō enim est
mulier s̄ diabolus q̄ se posuit in silitu-
dine mulier. Audies hoc cōnūcū vbe-
menter exauit: 2 ea que audierat corā
oibus recitauit. Adirantib⁹ itaq̄ oibus
2 suspensibus. antiqu⁹ hostis de medio
eor⁹ euauit. Ep̄s autē redies ad se. re-
darguit amare semetipsum. 2 de p̄p̄tra-
ta culpa veniā lamentabilē precabatur
miltiq̄ nūciū vt peregrinus introducere
ret. sed nequa q̄ amplius inuenit. Tūc
ep̄s populū conuocauit 2 eis euidenter
ep̄posuit ordines gese rei: p̄cepitq̄ vt oēs
icūnijs 2 ozonib⁹ in silitret. si forte dñs
reuelare alicui dignaret. q̄s nā ille pere-
grinus fuerit: q̄ enim a tanto periculo li-
berauit. Reuelari est aut illa nocte ep̄o
q̄ beatus Andreas fuerit. q̄ pro libera-
tione ipsius se posuerit in habitu peregrini.
Ep̄s igit ep̄s in deuorōe beati An-
dree magis crescere ac eū crūde in reue-
rētia plus habere. Cū p̄positus cuius
dā ciuitatis agrū sc̄i Andree abstulisset.
2 ob hoc gūllimis se bibus orante ep̄o
fuerit correptus ille ep̄scopum rogauit
vt pro se oraret. 2 agrū sibi redderet. s̄
cū orate ep̄o sanitate receperit. agrū iteq̄
vsurpauit. tūc ep̄s ozoni se dedit 2 oēs
lāpades ecclesie fregit di. h̄ lumē nō ac-
cendēt donec dñs se de suo inimico vin-
dice. 2 ecclesia qd̄ amisit recuperet. Et
ecce p̄positus grauissimū iteq̄ se bibus
labourauit: miltiq̄ nūc oēs ep̄o vt pro se
oraret. 2 agrū suū 2 alii sibi silem red-
deret. Lūc ep̄s responderet. iam ora-
uit et deus exaudiuit me. ipse ad ep̄m se
portari fecit 2 vt ecclesiā intraret ad orā-
tionem cogit. Ep̄o dum ecclesiā ingrediret
ille subito mouē 2 ager ecclesie restituit